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Ergebnislisten „schwerster Kürbis 2017“ 

 

Gesamtwertung: 175 eingereichte Ergebnisse gesamt 

Nr. Art Ort kg Name 

1 Voksschule Westendorf 85,60 Marie Pall 

2 Neue Mittelschule Fliess 62,00 Anna und Hannes Heckmann 

3 Volksschule Schwoich 60,00 Florian Standl 

4 NMS Rum 57,85 Sarah Grubhofer 

5 Volksschule Mötz 57,00 
3. und 4. Schulstufe mit dem 
Gartenbauverein Mötz 

6 Volksschule Rifenal 55,00 Julia Hauser 

7 Kindergarten Schwoich 52,50 Paul und Markus Gschwentner 

8 Kindergarten Bruckhäusl 52,20 Katzengruppe, Eulengruppe, Bienengruppe 

9 Voksschule Grins 52,00 Emilia Jörg 

10 Volksschule Prutz 51,00 VS Prutz Naturwerkstatt 

11 Neue Mittelschule Fliess 50,90 Verena Fröhlich 

12 Neue Mittelschule Söll - Scheffau 50,55 Christina Linthaler 

13 Neue Mittelschule Söll - Scheffau 49,65 Christina Linthaler 

14 Reihtmanngymnasium Innsbruck 48,90 Martin Grubhofer 

15 Voksschule Grins 48,50 Heiko Rudigier 

16 Voksschule Mieders 45,81 VS Mieders, 3. und 4. Klasse 

17 Obst- und Gartenbauverein Nussdorf-Debant 45,50 Klasse 3a VS Debant 

18 Voksschule Grins 45,41 Sarah Waldner 

19 Kindergarten Hopfgarten i.D. 45,00 KG Hopfgarten i.D. 

20 Voksschule Grins 44,50 Laurenz Juen 

21 Neue Mittelschule Fliess 44,10 Martin Hammerle 

22 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 44,00 Doreen Neururer 

23 Obst- und Gartenbauverein Nussdorf-Debant 42,00 Klasse 2b VS Debant 

24 Kindergarten  Inneralpbach 40,00 KG Inneralpbach 

25 Obst- und Gartenbauverein Nussdorf-Debant 39,00 Klasse 3a VS Debant 

26 Obst- und Gartenbauverein Tulfes 38,55 Franz-Josef Gatt, KG Tulfes 

27 Voksschule Mitterwerberg 37,50 David Wegscheider 

28 Volksschule Rum Langer Graben 36,50 VS Rum, Langer Graben, Klasse 2a 

29 Neue Mittelschule Niederndorf 35,90 Naoline Anker 

30 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 35,30 Moritz und Lorenz Schiegl 

31 Kindergarten Kössen 33,00 Martin Hem 

32 Neue Mittelschule Fliess 32,00 Simone Walch 

33 Kindergarten Kössen 32,00 Simon Bellinger 

34 Obst- und Gartenbauverein Pinswang 31,70 Kindergarten und Volksschule Pinswang 

35 Voksschule Weißenbach 31,00 VS Weissenbach, 4. Klasse 

36 Kindergarten Waidring 30,90 Valentina Seiwald 

37 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 30,30 Paula Wassermann 

38 Obst- und Gartenbauverein Fügen "Waldkids" 29,10 

Waldkids - Tizian Fischbach, Sophie Luxner, 
Marie Kerschdorfer, Emma Hönig, Daniel 
Eberharter, Sebastin Lammer 
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Nr. Art Ort kg Name 

39 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 29,00 Magda Wöber 

40 Voksschule Westendorf 29,00 Leonie und Annalena Goßner, 4a und 2a 

41 Voksschule Mitterwerberg 28,80 Sonja Angerer 

42 Kindergarten Schwoich 28,40 Paul und Sophia Sommer 

43 Neue Mittelschule Söll - Scheffau 27,95 Christina Linthaler 

44 Neue Mittelschule Fliess 27,80 Oliver Schott 

45 Volksschule Rifenal 27,60 Paul Rendl 

46 Voksschule Westendorf 27,50 Markus Schernthaner 

47 Neue Mittelschule Vorderes Stubai 27,00 Maria Dießner 

48 Voksschule Going a. W. K. 26,60 3. Klasse VS Going a.W.K. 

49 Voksschule Weißenbach 26,50 VS Weissenbach, 4. Klasse 

50 Neue Mittelschule Fliess 25,50 David Karlinger 

51 Voksschule Weißenbach 25,50 VS Weissenbach, 4. Klasse 

52 Voksschule Grins 24,10 Flora Juen 

53 Neue Mittelschule Innsbruck Kettenbrücke 24,00 Barbara Feichtner 

54 Voksschule Mitterwerberg 23,95 David Mair 

55 Kindergarten Waidring 22,90 Sarah Schmiderer 

56 Kindergarten Kössen 22,30 Johann Kreuz 

57 Voksschule Grins 22,08 Annalena und Sofia Leitner 

58 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 20,90 Elias Bernhard 

59 Neue Mittelschule Vorderes Stubai 20,00 Hannes Denifl 

60 Voksschule Westendorf 19,60 Sophia Schroll 

61 Kindergarten Waidring 19,24 Simon Wimmerer 

62 Neue Mittelschule Fliess 19,00 Florian Schimpfössl 

63 Voksschule Westendorf 18,90 Manuel Hölzl 

64 Obst- und Gartenbauverein Ranggen 18,20 Kindergarten und Kinderkrippe Ranggen 

65 Kindergarten Kössen 18,00 Lara Kirchmaier 

66 Voksschule Westendorf 18,00 Sophia Schrott 

67 Voksschule Westendorf 17,80 Andrea Wagner 

68 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 17,30 Tobias Röthinger 

69 Volksschule Kolsassberg 15,80 Manuel Oberthanner 

70 Voksschule Grins 15,70 Valentin Juen 

71 Volksschule Oberlangkampfen 15,10 
4. Klasse VS Oberlangkampfen - Aufzucht 
von Nico Abart 

72 Volksschule Kolsassberg 14,80 Anna Schweiger 

73 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 14,80 4. Klasse der NMS Langkampfen 

74 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 14,50 3a und 3b der VS Oberlangkampfen 

75 Voksschule Grins 14,30 Paul Auderer 

76 Kindergarten Kössen 14,30 Angelina Lechthaler 

77 Voksschule Grins 14,10 Mathias Siess 

78 Voksschule Grins 14,10 Felix Prantner 

79 Voksschule Mitterwerberg 14,00 Hannah Angerer 

80 Volksschule Hochfilzen 13,70 Hanna Trixl 

81 Volksschule Hochfilzen 13,60 Elias Unterrainer 

82 Neue Mittelschule Fliess 13,20 Mirjam Geiger 

83 Neue Mittelschule Fliess 13,10 Sandro Mair 

84 Neue Mittelschule Fliess 13,00 NMS Flies Klasse 2a 

85 Voksschule Mitterwerberg 12,70 Marion Knapp 
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86 Neue Mittelschule Fliess 12,50 Marcel Gruber 

87 Kinderhort Wlasak Schwaz 12,20 Wlasak-Hort 

88 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 11,80 3a und 3b der VS Oberlangkampfen 

89 Voksschule Westendorf 11,50 Angelina Pletzer 

90 Kindergarten Scheffau 11,10 Valentin Hofer 

91 Kindergarten Kössen 11,00 Lukas Neumayr 

92 Volksschule Zams 11,00 Partnerklassen 3a und 4b 

93 Volksschule Hochfilzen 10,80 Florian Danzl 

94 Kindergarten Kössen 10,40 Annalena Moosmann 

95 Voksschule Mitterwerberg 10,40 Hannes Sponring 

96 Volksschule Rifenal 10,30 Phoebe Schuler 

97 Kindergarten Scheffau 10,00 Nina und Tomi Salvenmoser 

98 Voksschule Mitterwerberg 9,30 Viola Unterbrunner 

99 Neue Mittelschule Fliess 9,20 Celine Folie 

100 Neue Mittelschule Vorderes Stubai 9,20 Sarah Wilberger 

101 Volksschule Rifenal 9,00 Lukas Neuner 

102 Neue Mittelschule Zirl 9,00 Lorenz Wolf 

103 Kindergarten Reith 8,83 Jack Kraftczyk 

104 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 8,80 Aylin Beyazsag 

105 Voksschule Westendorf 8,70 Sarah Schernthanner 

106 Volksschule Mitterwerberg 8,70 Samuel Lieb 

107 Kindergarten Reith 8,43 Kindergarten Reith bei Kitzbühel 

108 Voksschule Westendorf 8,40 Mario Pöll 

109 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl 8,00 Julia Werlberger 

110 Kindergarten Kössen 8,00 Julia Maria Bamberger 

111 Voksschule Westendorf 8,00 Katharina Fuchs 

112 Volksschule Rifenal 7,70 Ellie Schuler 

113 Volksschule Kirchberg in Tirol 7,62 Johanna Linthaler 

114 Neue Mittelschule Hötting West 7,50 Klasse 2 b 

115 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 7,10 NMS Langkampfen 

116 Voksschule Mitterwerberg 6,80 Thomas Mair 

117 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 6,50 Ardic Nida Gülizar 

118 Voksschule Westendorf 6,50 Josef Fuchs 

119 Volksschule Rifenal 6,10 Lara Wolf 

120 Voksschule Mitterwerberg 5,80 Fabian Anfang 

121 Voksschule Mitterwerberg 5,60 Jonas Daumalle 

122 Kindergarten Kössen 5,50 Katharina Aicher 

123 Volksschule Oberlangkampfen 5,50 2b VS Oberlangkampfen 

124 Waldkindergarten Fügen 5,10 Waldwichtel und Zwergohreulen 

125 Neue Mittelschule Fliess 5,00 Jana Kathrein 

126 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl 4,60 Andreas Fankhauser 

127 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl 4,40 Stefan Fankhauser 

128 Volksschule Kolsassberg 3,93 Sophia Klingenschmid 

129 Kindergarten Kössen 3,88 Anton Ager 

130 Kindergarten St. Veit in Defereggen 3,60 Simon Tegischer 

131 Voksschule Mitterwerberg 3,60 Lukas Anfang 

132 Kindergarten St. Veit in Defereggen 3,30 Marian Tegischer 
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133 Voksschule Westendorf 3,30 Xaver Schermer 

134 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 3,10 Dominik Atzl-Estermann 

135 Kindergarten Hopfgarten i.D. 3,07 Eliah und  Luca Veider 

136 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 2,77 Lena Embacher 

137 Voksschule Mitterwerberg 2,50 Anna-Maria und Leonie 

138 Volksschule Kirchberg in Tirol 2,40 Sandro Depauli 

139 Kindergarten Hopfgarten i.D. 2,38 Romeo Hopfgartner 

140 Kindergarten Schwoich 2,03 Stephanie Bramböck 

141 Volksschule Hopfgarten i.D. 2,00 VS Hopfgarten i.D. 

142 Kindergarten Kössen 1,80 Franziska Windbichler 

143 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 1,70 Rebecca Leitner 

144 Kindergarten Scheffau 1,68 Elena Kleinlercher 

145 Voksschule Westendorf 1,61 Lena Margreiter 

146 Kindergarten Waidring 1,50 Gloria Schlechter 

147 Obst- und Gartenbauverein Nauders 1,50 VS Nauders 4. Klasse 

148 Kinderkrippe Schwendt 1,50 Kinderkrippe Schwendt 

149 Voksschule Westendorf 1,43 Klasse 4a 

150 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 1,29 Sophie Hilber 

151 Voksschule Mitterwerberg 1,10 Melanie Geisler 

152 Volksschule Kolsassberg 1,07 Andreas Jenewein 

153 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 1,00 Marco Salchner 

154 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 0,80 Julia Silbergasser 

155 Voksschule Westendorf 0,80 Peter Riedmann 

156 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 0,75 Alexander Diebold 

157 Voksschule Mitterwerberg 0,74 Juliana Kandler 

158 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 0,60 Anna Mauracher 

159 Voksschule Mitterwerberg 0,58 Lara Lieb 

160 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 0,40 Aileen Spörr 

161 Voksschule Mitterwerberg 0,27 Silvana Bachlechner 

162 Voksschule Mitterwerberg 0,23 Marco Ploner 

163 Kindergarten Kössen 0,22 Flora Reinmayr 

164 Obst- und Gartenbauverein Neustift 0,21 Leonie Illmer  

165 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,17 Leni Ploner 

166 Voksschule Mitterwerberg 0,16 Thomas Jenewein 

167 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,07 Marie Prast 

168 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,05 Emely Blassnig 

169 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,04 Sarah Hopfgartner 

170 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,02 Sophie Feldner 

171 Kindergarten St. Veit in Defereggen 0,01 Carolin Tegischer 

172 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl o.A. VS Hinterhiersee 

173 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl o.A. VS Landl 

174 Kindergarten St. Johann o.A. KG St. Johann 

175 Obst- und Gartenbauverein Walchsee o.A. VS Walchsee, 4. Klasse 

o.A. = ohne Angabe des Gewichtes 
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Einzelwertung:  
138 eingereichte Ergebnisse einzelner Kinder 

Nr. Art Ort kg Name 

1 Voksschule Westendorf 85,60 Marie Pall 

2 Neue Mittelschule Fliess 62,00 Anna und Hannes Heckmann 

3 Volksschule Schwoich 60,00 Florian Standl 

4 NMS Rum 57,85 Sarah Grubhofer 

5 Volksschule Rifenal 55,00 Julia Hauser 

6 Kindergarten Schwoich 52,50 Paul und Markus Gschwentner 

7 Voksschule Grins 52,00 Emilia Jörg 

8 Neue Mittelschule Fliess 50,90 Verena Fröhlich 

9 Neue Mittelschule Söll - Scheffau 50,55 Christina Linthaler 

10 Neue Mittelschule Söll - Scheffau 49,65 Christina Linthaler 

11 Reithmanngymnasium Innsbruck 48,90 Martin Grubhofer 

12 Voksschule Grins 48,50 Heiko Rudigier 

13 Voksschule Grins 45,41 Sarah Waldner 

14 Voksschule Grins 44,50 Laurenz Juen 

15 Neue Mittelschule Fliess 44,10 Martin Hammerle 

16 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 44,00 Doreen Neururer 

17 Obst- und Gartenbauverein Tulfes 38,55 Franz-Josef Gatt, KG Tulfes 

18 Voksschule Mitterwerberg 37,50 David Wegscheider 

19 Neue Mittelschule Niederndorf 35,90 Naoline Anker 

20 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 35,30 Moritz und Lorenz Schiegl 

21 Kindergarten Kössen 33,00 Martin Hem 

22 Neue Mittelschule Fliess 32,00 Simone Walch 

23 Kindergarten Kössen 32,00 Simon Bellinger 

24 Kindergarten Waidring 30,90 Valentina Seiwald 

25 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 30,30 Paula Wassermann 

26 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 29,00 Magda Wöber 

27 Voksschule Westendorf 29,00 Leonie und Annalena Goßner, 4a und 2a 

28 Voksschule Mitterwerberg 28,80 Sonja Angerer 

29 Kindergarten Schwoich 28,40 Paul und Sophia Sommer 

30 Neue Mittelschule Söll - Scheffau 27,95 Christina Linthaler 

31 Neue Mittelschule Fliess 27,80 Oliver Schott 

32 Volksschule Rifenal 27,60 Paul Rendl 

33 Voksschule Westendorf 27,50 Markus Schernthaner 

34 Neue Mittelschule Vorderes Stubai 27,00 Maria Dießner 

35 Neue Mittelschule Fliess 25,50 David Karlinger 

36 Voksschule Grins 24,10 Flora Juen 

37 Neue Mittelschule Innsbruck Kettenbrücke 24,00 Barbara Feichtner 

38 Voksschule Mitterwerberg 23,95 David Mair 

39 Kindergarten Waidring 22,90 Sarah Schmiderer 

40 Kindergarten Kössen 22,30 Johann Kreuz 

41 Voksschule Grins 22,08 Annalena und Sofia Leitner 

42 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 20,90 Elias Bernhard 

43 Neue Mittelschule Vorderes Stubai 20,00 Hannes Denifl 

44 Voksschule Westendorf 19,60 Sophia Schroll 
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45 Kindergarten Waidring 19,24 Simon Wimmerer 

46 Neue Mittelschule Fliess 19,00 Florian Schimpfössl 

47 Voksschule Westendorf 18,90 Manuel Hölzl 

48 Kindergarten Kössen 18,00 Lara Kirchmaier 

49 Voksschule Westendorf 18,00 Sophia Schrott 

50 Voksschule Westendorf 17,80 Andrea Wagner 

51 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 17,30 Tobias Röthinger 

52 Volksschule Kolsassberg 15,80 Manuel Oberthanner 

53 Voksschule Grins 15,70 Valentin Juen 

54 Volksschule Kolsassberg 14,80 Anna Schweiger 

55 Voksschule Grins 14,30 Paul Auderer 

56 Kindergarten Kössen 14,30 Angelina Lechthaler 

57 Voksschule Grins 14,10 Mathias Siess 

58 Voksschule Grins 14,10 Felix Prantner 

59 Voksschule Mitterwerberg 14,00 Hannah Angerer 

60 Volksschule Hochfilzen 13,70 Hanna Trixl 

61 Volksschule Hochfilzen 13,60 Elias Unterrainer 

62 Neue Mittelschule Fliess 13,20 Mirjam Geiger 

63 Neue Mittelschule Fliess 13,10 Sandro Mair 

64 Voksschule Mitterwerberg 12,70 Marion Knapp 

65 Neue Mittelschule Fliess 12,50 Marcel Gruber 

66 Voksschule Westendorf 11,50 Angelina Pletzer 

67 Kindergarten Scheffau 11,10 Valentin Hofer 

68 Kindergarten Kössen 11,00 Lukas Neumayr 

69 Volksschule Hochfilzen 10,80 Florian Danzl 

70 Kindergarten Kössen 10,40 Annalena Moosmann 

71 Voksschule Mitterwerberg 10,40 Hannes Sponring 

72 Volksschule Rifenal 10,30 Phoebe Schuler 

73 Kindergarten Scheffau 10,00 Nina und Tomi Salvenmoser 

74 Voksschule Mitterwerberg 9,30 Viola Unterbrunner 

75 Neue Mittelschule Fliess 9,20 Celine Folie 

76 Neue Mittelschule Vorderes Stubai 9,20 Sarah Wilberger 

77 Volksschule Rifenal 9,00 Lukas Neuner 

78 Neue Mittelschule Zirl 9,00 Lorenz Wolf 

79 Kindergarten Reith 8,83 Jack Kraftczyk 

80 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 8,80 Aylin Beyazsag 

81 Voksschule Westendorf 8,70 Sarah Schernthanner 

82 Volksschule Mitterwerberg 8,70 Samuel Lieb 

83 Voksschule Westendorf 8,40 Mario Pöll 

84 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl 8,00 Julia Werlberger 

85 Kindergarten Kössen 8,00 Julia Maria Bamberger 

86 Voksschule Westendorf 8,00 Katharina Fuchs 

87 Volksschule Rifenal 7,70 Ellie Schuler 

88 Volksschule Kirchberg in Tirol 7,62 Johanna Linthaler 

89 Voksschule Mitterwerberg 6,80 Thomas Mair 

90 Kindergarten am Platzl Arzl im Pitztal 6,50 Ardic Nida Gülizar 

91 Voksschule Westendorf 6,50 Josef Fuchs 



  
Seite 7 

 
  

Nr. Art Ort kg Name 

92 Volksschule Rifenal 6,10 Lara Wolf 

93 Voksschule Mitterwerberg 5,80 Fabian Anfang 

94 Voksschule Mitterwerberg 5,60 Jonas Daumalle 

95 Kindergarten Kössen 5,50 Katharina Aicher 

96 Neue Mittelschule Fliess 5,00 Jana Kathrein 

97 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl 4,60 Andreas Fankhauser 

98 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl 4,40 Stefan Fankhauser 

99 Volksschule Kolsassberg 3,93 Sophia Klingenschmid 

100 Kindergarten Kössen 3,88 Anton Ager 

101 Kindergarten St. Veit in Defereggen 3,60 Simon Tegischer 

102 Voksschule Mitterwerberg 3,60 Lukas Anfang 

103 Kindergarten St. Veit in Defereggen 3,30 Marian Tegischer 

104 Voksschule Westendorf 3,30 Xaver Schermer 

105 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 3,10 Dominik Atzl-Estermann 

106 Kindergarten Hopfgarten i.D. 3,07 Eliah und  Luca Veider 

107 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 2,77 Lena Embacher 

108 Voksschule Mitterwerberg 2,50 Anna-Maria und Leonie 

109 Volksschule Kirchberg in Tirol 2,40 Sandro Depauli 

110 Kindergarten Hopfgarten i.D. 2,38 Romeo Hopfgartner 

111 Kindergarten Schwoich 2,03 Stephanie Bramböck 

112 Kindergarten Kössen 1,80 Franziska Windbichler 

113 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 1,70 Rebecca Leitner 

114 Kindergarten Scheffau 1,68 Elena Kleinlercher 

115 Voksschule Westendorf 1,61 Lena Margreiter 

116 Kindergarten Waidring 1,50 Gloria Schlechter 

117 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 1,29 Sophie Hilber 

118 Voksschule Mitterwerberg 1,10 Melanie Geisler 

119 Volksschule Kolsassberg 1,07 Andreas Jenewein 

120 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 1,00 Marco Salchner 

121 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 0,80 Julia Silbergasser 

122 Voksschule Westendorf 0,80 Peter Riedmann 

123 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 0,75 Alexander Diebold 

124 Voksschule Mitterwerberg 0,74 Juliana Kandler 

125 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 0,60 Anna Mauracher 

126 Voksschule Mitterwerberg 0,58 Lara Lieb 

127 Neue Mittelschule Steinach a. Brenner 0,40 Aileen Spörr 

128 Voksschule Mitterwerberg 0,27 Silvana Bachlechner 

129 Voksschule Mitterwerberg 0,23 Marco Ploner 

130 Kindergarten Kössen 0,22 Flora Reinmayr 

131 Obst- und Gartenbauverein Neustift 0,21 Leonie Illmer  

132 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,17 Leni Ploner 

133 Voksschule Mitterwerberg 0,16 Thomas Jenewein 

134 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,07 Marie Prast 

135 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,05 Emely Blassnig 

136 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,04 Sarah Hopfgartner 

137 Kindergarten Hopfgarten i.D. 0,02 Sophie Feldner 

138 Kindergarten St. Veit in Defereggen 0,01 Carolin Tegischer 
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Gruppenwertung: 
37 Einreichungen von einer gesamten Kinderkrippe- oder  Kindergartengruppe,  

einer gesamten Schulklasse 

Nr. Art Ort kg Name 

1 Volksschule Mötz 57,00 3. und 4. Schulstufe mit dem Gartenbauverein Mötz 

2 Kindergarten Bruckhäusl 52,20 Katzengruppe, Eulengruppe, Bienengruppe 

3 Volksschule Prutz 51,00 VS Prutz Naturwerkstatt 

4 Voksschule Mieders 45,81 VS Mieders, 3. und 4. Klasse 

5 Obst- und Gartenbauverein Nussdorf-Debant 45,50 Klasse 3a VS Debant 

6 Kindergarten Hopfgarten i.D. 45,00 KG Hopfgarten i.D. 

7 Obst- und Gartenbauverein Nussdorf-Debant 42,00 Klasse 2b VS Debant 

8 Kindergarten  Inneralpbach 40,00 KG Inneralpbach 

9 Obst- und Gartenbauverein Nussdorf-Debant 39,00 Klasse 3a VS Debant 

10 Volksschule Rum Langer Graben 36,50 VS Rum, Langer Graben, Klasse 2a 

11 Obst- und Gartenbauverein Pinswang 31,70 Kindergarten und Volksschule Pinswang 

12 Voksschule Weißenbach 31,00 VS Weissenbach, 4. Klasse 

13 Obst- und Gartenbauverein Fügen "Waldkids" 29,10 
Waldkids - Tizian Fischbach, Sophie Luxner, Marie Kerschdorfer, Emma 
Hönig, Daniel Eberharter, Sebastin Lammer 

14 Voksschule Going a. W. K. 26,60 3. Klasse VS Going a.W.K. 

15 Voksschule Weißenbach 26,50 VS Weissenbach, 4. Klasse 

16 Voksschule Weißenbach 25,50 VS Weissenbach, 4. Klasse 

17 Obst- und Gartenbauverein Ranggen 18,20 Kindergarten und Kinderkrippe Ranggen 

18 Volksschule Oberlangkampfen 15,10 
4. Klasse VS Oberlangkampfen - Aufzucht von Nico 
Abart 

19 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 14,80 4. Klasse der NMS Langkampfen 

20 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 14,50 3a und 3b der VS Oberlangkampfen 

21 Neue Mittelschule Fliess 13,00 NMS Flies Klasse 2a 

22 Kinderhort Wlasak Schwaz 12,20 Wlasak-Hort 

23 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 11,80 3a und 3b der VS Oberlangkampfen 

24 Volksschule Zams 11,00 Partnerklassen 3a und 4b 

25 Kindergarten Reith 8,43 Kindergarten Reith bei Kitzbühel 

26 Neue Mittelschule Hötting West 7,50 Klasse 2 b 

27 Obst- und Gartenbauverein Langkampfen 7,10 NMS Langkampfen 

28 Volksschule Oberlangkampfen 5,50 2b VS Oberlangkampfen 

29 Waldkindergarten Fügen 5,10 Waldwichtel und Zwergohreulen 

30 Volksschule Hopfgarten i.D. 2,00 VS Hopfgarten i.D. 

31 Obst- und Gartenbauverein Nauders 1,50 VS Nauders 4. Klasse 

32 Kinderkrippe Schwendt 1,50 Kinderkrippe Schwendt 

33 Volksschule Westendorf 1,43 Klasse 4a 

34 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl o.A. VS Hinterhiersee 

35 Obst- und Gartenbauverein Thiersee-Landl o.A. VS Landl 

36 Kindergarten St. Johann o.A. KG St. Johann 

37 Obst- und Gartenbauverein Walchsee o.A. VS Walchsee, 4. Klasse 

o.A. = ohne Angabe des Gewichtes 


